kevés, vagy többire semmi foganatját nem látjuk. Hogy 
azért azon articulusok szerént indifferenter minden vára-
sokon, falukon és territóriumokon, úgy a málnási, rikai, 
esiki, beszterczei, kővárvidéki és dévai (holott az egész város 
lakosi egyaránt segíljenek) utak s hidak alkalmatossága is, 
hogy az uton járók iránt akadályos helyekkel, jó módjával 
restauráltassanak, hűségesen prospiciálván felőle az kiknek, 
mint incumbál, az in anno 1680. Novemberben Fejérváratt 
Íratott 18-dik articulus szerént; kik ha ezután is negligen-
seknek comperiáltatnak, Nagyságod kemény animadversióját 
einem kerülik: Nagyságod kegyelmes consensusából végeztük. 

C o n c 1 u s i o. 

Nos itaque praemissa supplicatione tidelium nostrorum 
dominorum regnicolarum trium Nationum regni nostri Tran-
sylvaniae et partium regni Hungáriáé eidem annexarum ac 
incorporatarum exaudita et admissa, praescriptos universos 
et singulos articulos, nobis modo praemisso praesentatos 
praesentibus literis nostris, de verbo ad verbum sine dimi-
nutione et augmento, vei variatione aliquali inseri et inscribi 
facientes, eosdemque ac omnia et singula in eisdem content a 
ratos, gratos et accepta habentes, acceptavimus, approbavimus 
et ratificavimus et confirmavimus, offerentes nos benigne, 
quod praemissa omnia in omnibus punctis, clausulis et 
articulis tani nos ipsi observabimus. quam per alios, quorum 
interest, sen intererit, observari faciemus. Imo acceptamus, 
approbamus, ratificamus et confirmamus, harum nostraruni 
vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in castro 
Radnótii, die decima quarta m. Augusti, ultima videlicet 
generalis congregationis, anno domini 1687. 

Apafi m. p. (P. H.) 
Claudiopoli, per Mich. Némethi a. d. 1687. 

(Eredeti nyomtatott példánya a M. T. Akadémia birtokában.) 

c) 

1687. a u g . 14—28. 

.4 delfgat iának augusztusi radnóthi határozatai. 

(Megjelent Alvinczy Péter Okmánytára I I . 209. és 210. 11.) 

d) 
1687. a u g . 2. 

Biirfdshtti hiildeUse Becslje. 
1. 

Excellentissime domine mihi colendissime. 
Post tam evidentissimam meam erga sacratissimam 

Caesaream Majestatem et rempublicam Christianam devo-
tionis contestationem, ut benignam suae Majestatis sacratis-
simae gratiam mihi regnoque meo Tranniae iteratis vicibus 
clementissime promissam submissis mediis acciam, propediem 
extraordinarium meum ad suam sacratissimam Majestatem 
emittam legatum: qui antequam in augustam sacratissimae 
suae Majestatis aulam perveniret, Excellentiam vestram 
amantissime et ex ea (quam hactenus expertus sum) confi-
dentia rogo, ne gravetur rebus tam meis, quam statuum 
regni Tranniae ita consulere, ut et expediendus legatus 
meus integritatem consilii, optimique affectus Yrae Excel-
lentiae experiatur. Ego quoque cum universis regni statibus 
debitis ofticiis et gratitudine demerear. Quam interea divi-
nae recommendo protectioni. 

Excellentiae Vestrae servitor paratissimus 
M. Apafi m. p. 

Datuni in castro meo Radnoth 2. Augusti a. 1687. 

(Corrigalt es nem expedialt tisztazatok az Erd. Muzeum-E. 
birt., Kemeny-gyujt. 33. kot.) 

2. 
Illustrissime dne nobis honorandissime. 
Anxios nos tenet, quod ex certa fama cognoscere 

coepimus, milites videlicet Caesareos ditionem nostram pro 
futuris, hyberniis intrare velle. Quod antequam propediem 
per specialem legationem praeveniremus ab Illustritate 
Vestra amanter contendimus, ne gravetur efficacissimam 
operam adhibere ut praeconceptus illi de nobis et regno 
nostro Tranniae negligantur, salutemque ac permansionem 
afHicti regni nostri omniniode ita consulere, ut postquam 
legatus noster benevolentiam vestrae Illustritati comperturus 
fuerit grata vicissim nostra et statuum regni officia vestra 
Tllustritas experiatur. Cui de reliquo firmam valetudinem 
et votiva apprecamur solatia. 

Illustritatis Vestrae ad officia paratissinius. 
Datum in castro nostro Radnoth 2. Augusti a. 1687. 
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3. 
Excellentissime dne nol»is colendissime. 
Exhibitorem praesentium ordinati jam nostri legati 

extraordinarii praenuncium in augustissimain suae Majestatis 
sacratissimae aulam amandavimus. Quem saepius expertae 
vestrae Excellentiae benevolentiae recommendamus, confi-
dimus omnino passu et itineri necessariis mediis ita per 
Excellentiam Vestram fulturum, ut incolumis et celerius 
scopum itineris assequi possit. E t legatus noster propediem 
itineri se accinget et negotia nra Vrae Excellentiae expecto-
raturus est. Vram Excellentiam confidentissime duximus 
raquirendam, ubi de negotiis nris et regni fuerit edocta 
juxta promissam benevolentiam 11011 ducat molestum in 
augustissima aula ea, qua pollet authoritate, ita efficacis-
sime recommendare, ut nostrum amicum affectum magis 
devincat, quod uti speramus Vestram Excellentiam divinae 
recommendamus protectioni. 

Datum in castro nro Eadnoth 2. Augusti 1687. 
Excellentiae Vrae ad officia paratissimi. 

4. 
Illme dne, amice nobis benevole. 
Exhibitorem praesentium ordinati jam nri solennis 

legati praenuncium in augustissimam suae Majestatis aulani 
expedivimus. Qui ut celerius et sine impedimento iter suum 
continuare queat, Vram Illustritateni amice compellamus 
salvo jiassu comitiva aliisque benevolentiae testimoniis euni 
promovere non gravetur. Cujus amicitiae quemadnioduni 
nos non immemores fore promittimus Eanclem Vestram 
Illustritatem divinae recommendamus protectioni.